
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 1 de setembro de 2023 Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E315871CB754AE324D76E3865BE02A90



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR Nº 57 DE 31 DE AGOSTO DE 2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 128/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E315871CB754AE324D76E3865BE02A90



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 128/2022 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 – SRP 

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –  D 

M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ nº 16.656.144/0001-30 – OBJETO: Aquisição de insumos 

hospitalares; Data do Termo Aditivo: 31/08/2023;  

 

LOTE ITEM PRODUTO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 51 
LÂMINA DE BISTURI Nº 10, 
EM AÇO CARBONO CX C/ 
1.000 UND 

SOLIDOR CX 05 R$ 58,00 R$ 290,00 

1 58 
LENÇOL HOSPITALAR 
50X50 

STILO RL 150 R$ 9,00 R$ 1.350,00 

1 59 
LENÇOL HOSPITALAR 
70X50 

STILO RL 75 R$ 0,13 R$ 9,75 

1 87 SCALP 21 MEDIX UND 2.000 R$ 0,35 R$ 700,00 

1 91 SCALP 19 MEDIX UND 750 R$ 0,35 R$ 262,50 

1 96 SERINGA 10ML S/ AGULHA SR UND 7.500 R$ 0,45 R$ 3.375,00 

1 99 SERINGA 5ML S/ AGULHA SR UND 5.000 R$ 0,29 R$ 1.450,00 

1 119 
SONDA FOLEY 10 COM 2 
VIAS 

SOLIDOR UND 50 R$ 0,59 R$ 29,50 

1 128 
SONDA FOLEY 22 COM 2 
VIAS 

SOLIDOR UND 50 R$ 0,59 R$ 29,50 

VALOR TOTAL R$ 7.496,25 
 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC761E894D92A1BFE304693CE7FCE996

sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 120.000,00
(Cento e vinte mil reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 57 DE 31 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 823/2022 de 22 de agosto de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$120.000,00 (Cento e 
vinte mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 15001001 - Contratação por Tempo Determinado 40.000,00

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 70.000,00

Total por Ação: 110.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.000,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Suplementado: 120.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 110.000,00

Total por Ação: 110.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.000,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.43.00 / 15000000 - Subvenções Sociais 10.000,00

Página: 1 de 201/09/2023 - 14:20:16 - 3247010  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E315871CB754AE324D76E3865BE02A90



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Anulado: 120.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 31 de agosto de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 31 de agosto de 2023.

VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF: 017.999.825-05

Página: 2 de 201/09/2023 - 14:20:16 - 3247010  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E315871CB754AE324D76E3865BE02A90


		2023-09-01T14:55:57-0300




